4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS / PIECES DE RECHANGE

29.2 Explosionszeichnung / Exploded view / Vue éclatée

Cutter Block Guard and Outfeed Assembly:

No. Description Qty No. Description Qty

2 Spring washer @10 2 40 | Pin 6X20 4
3 Outfeed Table Bracket Shaft 1 52 Hex. Socket Screw M8X45 2
4 Outfeed Table Bracket Right 1 203 | Hex. Socket Screw M8X10 2
5 Hex. Socket Cap Screw M8X60 2 401 | Lock Knob 1

7 Outfeed Table 1 402 | Lead Screw 1

8 Cutterblock Guard Assembly 1 403 | Spring 1

9 Plate 1 404 | Bracket for Guard 1

10 Hex. Socket Cap Screw M6X30 2 405 | Washer @8 3
n Washer @10 2 406 | Lock Nut M8 2
12 Hex. bush 1 408 | Locking Support 1

12-1 | Hex. bush 1 409 | Hex. Lock Nut M8 1

13 Hex. Socket Cap Screw M10X40 2 410 | Long Shaft 1

16 Screw M4X10 2 412 | Fixed Press Paw 2
17 Large washer 1 413 | Guard Plate Cover 1

20 |Table Locking Shaft 1 414 | Lock Plate 1

21 Hex. Nut M12 1 416 | Nylon knob 1

22 Outfeed Table Bracket Left 1 417 | Lock Nut M6 1

25 Hex. Bolt M8X30 3 418 | Bracket 1

26 Washer @10 5 419 | Hex. Bolt M6X10 2
27 Outfeed Table Support 1 421 | Lock Nut M6 2
28 Spring 1 422 | Nylon Washer 6 2
31 Big Cam Wheel for Safty Switch 1 423 | Shaft (M6) 1

32 Hex. Socket Set Screw M6X6 1 424 | Shaft (M8) 1

33 Cutterblock Guard Profile W/Cap 1 426 | Washer @6 2
34 Hex. Socket Set Screw M8X12 5

HOY! ZMNMANIN MACCHINIEN Crabhid wvanana bhAal=-rmarnrrm rmac~rhilman A+



4

Cutter Block Assembly:

Description

ERSATZTEILE / SPARE PARTS / PIECES DE RECHANGE

Description

Q
1 Cover link plate 1 86 | Large Washer @6 2
2 Pan Head Screw M6X16 4 87 Hex. Socket Cap Screw M6X12 2
23 Mortising head 1 88 | Cutterblock Bracket Cover 1
25 Washer @6 6 89 Pan Head Screw M6X12 2
26 Large Washer @6 2 20 Cap Nut M6 1
28 Hex. Nut M6 2 91 Spring 1
29 Retained washer @5 2 92 Pin Stop for Dust Collector 1
30 Cover of mortising head 1 93 Support Rod 1
31 Pan head screw M5X8 3 94 | Outfeed Roller (Rubber) 1
30A | Cover of cutterblock head 1 95 Tube (Powder Metal Bushing) 4
60 Hex. Socket Set Screw M6X6 1 96 Cutterblock Bracket-Right 1
61 Small cam wheel 1 97 Wave Washer D52 2
62 | Washer @14 4 98 | Retaining Ring CLP52 2
63 Dust Collector Assembly 1 99 | Washer(black) @14 2
64 | Pin Roll 5X18 1 100 | Drive Chain Sprocket 2
65 |Shaft 1 101 | Large Washer @10 2
67 Bearing 6205-2Z 2 102 | Lock Nut M10 2
68 Knife 3 103 | Hex. Socket Set Screw M6X6 2
69 Knife Locking Bar 3 104 | Key 6X16 2
70 | Special Screw for Locking Bar 15 105 | Spindle Pulley 1
Al Cutter Block 1 106 | Washer D52 2
72 Pan Head Screw M6X12 2 107 | Hex. Nut M6 2
73 Belt Cover 1 108 | Hex. Thin Nut M8 2
74 Screw 4 109 | Hex. Socket Pan Screw M6X20 6
75 |Spring 4 10 | Large Washer @5 1
76 Hex. Bolt M8X14 4 146 | Safety Switch Rocker 1
77 Hex. Thin Nut M8 4 147 | Safety Switch Rocker Shaft 1
78 Hex. Bolt M10X25 4 160 | Pan Head Screw M6X12 4
79 @10 4 161 | Large washer @6 4
80 | Space Washer 48 162 | Front Cover 1
81 Anti-Kickback Finger 38 163 | Handle 1
82 Infeed Roller 1 164 | Lock knob 1
83 | Anti-Kickback Shaft 1 169 | Large Washer @8 1
84 | Cutterblock Cover 1 172 | Hex. Socket screw M8X16 2
85 Cutterblock Bracket-Left 1 377 | Nylon Washer @8 2

HOY! ZMNMANIN MACCHINIEN Crabhid wvanana bhAal=-rmarnrrm rmac~rhilman A+



ERSATZTEILE / SPARE PARTS / PIECES DE RECHANGE

4

Base Assembly:

Description : Description
149 | Pan Head Screw M4X16

150 | Plug 230/50/1 (400/50/3)

151 | Special Bolt

152 | Hex. Thin Nut M8

153 | Lock Handle For Outfeed Table
154 | Retaining Ring CLP20

155 | Spring

157 | Switch 230/50/1 (400/50/3)
158 | Pan Screw M5X8

165 | Cabinet

166 | Lock Handle For Infeed Table
170 | Retaining Ring CLP28

203 | Switch plate

204 | Washer @5

415 | Pan Screw M4X10

13 Large Washer

131 Carriage Bolt M12X65
132 | Tube

135 | Bearing 6001-2Z

136 | Chain Tension Wheel
137 | Lock Nut M12

138 | Pan Head Screw M4X30
139 | Lock Nut M6

140 | Washer @6

141 | Safety Switch

142 | Safety Switch Bracket
143 | Hex. Nut M4

144 | Washer @6

145 | Hex. Nut M6

148 | Hex. Socket Cap Screw M6X25

NN_'_'_'_'N_'N-I-\_'-I-\-L\_'-L\D

NN NN -

Infeed Table Assembly:

Y, /

/
29 211/210/209/
/

13 19 12 190

HOY! ZMNMANIN MACCHINIEN Crabhid wvanana bhAal=-rmarnrrm rmac~rhilman A+ m



Description

ERSATZTEILE / SPARE PARTS / PIECES DE RECHANGE

Description

1 Lock Nut M8 2 26 | Washer @8 3
2 Thick Washer 2 27 Table Support 1
5 Hex. Socket Cap Screw M8X60 2 28 Spring 1
6 Eccentric shaft 2 29 Socket Cap Screw M8X16 1
7 Front Table 1 34 Socket Set Screw M8X12 5
n Washer @12 2 182 | Outfeed Table Bracket Shaft 1
12 Hex. Lock Nut M12 2 184 | Infeed Table Bracket Right 1
13 Socket Cap Screw M6X20 2 190 |Infeed Table Bracket Left 1
14 Adjusting handle 1 203 | Hex. Socket Cap Screw M8X10 2
15 Knob 1 209 | Hex. Socket Cap Screw M8X35 1
16 Bracket Screw 1 210 | Table Stopper 1
17 Bracket Screw 1 21 Hex.Thin Nut M8 1
18 Eccentric Shaft Bracket 1 508 | Pointer 1
19 Eccentric Shaft Clamp 1 509 | Spring washer H4 1
20 |Table Locking shaft 1 510 | Screw M4X8 1
21 Hex. Thin Nut M12 1 5N Hex. Nut M6 1
23 Socket Set Screw M8X10 4 512 | Set Screw M6X16 1
24 |Cap 4 513 | Support pole 1
25 Hex.Bolt M8X30 3

Drive and Motor Assembly:

Description

252

256
e ]

\

)

w\m

BN ]

Description

221 | V-Belt for Cutterblock A1194 1 V-Belt for Feed Roller O-770E 1
222 | Drive Chain 081-86 1 241 | Hex. Bolt M8X25 4
223 | Cam Wheel Bracket 1 243 | Motor 230/50/1 (400/50/3) 1
224 | Cam Wheel Shaft 1 244 | Large Washer @8 4
225 | Plastic Gear Wheel Assembly 1 245 | Spring Washer @8 4

HOY! ZMNMANIN MACCHINIEN Crabhid wvanana bhAal=-rmarnrrm rmac~rhilman A+




4

ERSATZTEILE / SPARE PARTS / PIECES DE RECHANGE

226 | Bearing 61902 2 246 | Cap Hex. Nut M8 4
229 | Retaining Ring @28 2 248 | Shaft 1
230 | Retaining Ring CLP15 1 249 | Washer @10 1
231 | Retaining Ring CLP10 2 250 | Hex. Lock Nut M10 1
232 | Hex. Socket Set Screw M5X10 2 252 | Plate 1
233 | V-Belt Pulley for Feed Roller 1 253 | Hex Bolt Mex60 1
234 | Gear Wheel 1 254 | Socket Cap Screw M6x20 2
235 | Bearing 6000-2Z 2 255 | Hex Nut M6 6
236 | Spacer Bearing 1 257 | Rubber Handle 1
238 | Hex. Socket Set Screw M6X12 2 258 | Tension Spring 1
239 | Motor Pulley 1
Thickness Table Assembly:
il
. d
288
138
No. Description Qty No. Description Qty
161 |Indicator Seat 1 318 | Bevel Gear 2
288 | Long Bar 2 319 | Retaining Ring Clp35 2
289 | Screw M6x10 8 320 | Bearing 6202-2Z 2
290 | Hex. Socket Set Screw M6x12 1 321 |Bevel Gear Bracket 1
291 | Thickness Table Guide Bar 1 322 | Washer @8 2
292 | Hex. Socket Cap Screw M6x20 4 323 | Hex. Bolt M8x35 2
293 | Guide Bar Bracket 2 324 | Thread Rod 1
294 | Washer @6 4 325 | Hex. Bolt M6x50 1
295 | Hex. Lock Nut M6 4 326 | Hex. Nut M6 1
297 | Position Indicator 1 327 | Hex. Bolt M8x35 2
299 | Screw M6x16 1 329 | Washer @8 2
304 | Locking Bar 1 330 | Thread Rob Bracket 1
305 | Locking Shoe 1 331 | Column Support 1

HOY! ZMNMANIN MACCHINIEN Crabhid wvanana bhAal=-rmarnrrm rmac~rhilman A+



ERSATZTEILE / SPARE PARTS / PIECES DE RECHANGE

4

307 | Crank Handwheel 160

308 | Hex. Socket Cap Screw M8x16
312 | Retaining Ring CIp20

313 | Large Washer @8

314 | Washer @6

315 | Crank Bar

316 | Pan Head Screw M6x12

317 | Large Washer @6

332 | Washer @8

333 | Hex.bolt M8X25

334 | Hex. Socket Set Screw M8x12
335 | Column

336 | Hex. Socket Screw M12X45
337 | Spring Washer @12

338 | Thickness Table

385 | Lock handle

—TININ TR DD

NN E N N e

Planer Fence Assembly:

348

380

w

Description ; Description

161 | Large Washer @6

164 | Lock knob

368 | Pin for Hinge

369 |Square Nut M8

370 | Nut M6

371 | Fence Mounting Bracket
372 | Hex. Socket Screw M8X16
374 | Hex. Socket Cap Screw M6X16
376 | Fence Support-Right
377 | Nylon Washer

378 | Carriage Bolt M8X25

379 | Pan Head Sscrew M6X12

380 | Washer @6

381 | Cutterblock Cover
382 | Hex.Nut M6

383 | Hex. Socket Cap Screw M6X10
384 | Fence Bracket-Left
385 | Lock Handle

386 | Special Washer

387 | Fence

388 | Fence Support-Left
389 | Fence Bracket-Right
390 | Fence Scale

NN NN EE

—_ | —= =] =

OIN|INIZTININININ[ININININ

HOY! ZMNMANIN MACCHINIEN Crabhid wvanana bhAal=-rmarnrrm rmac~rhilman A+ m



GARANTIEERKLARUNG (DE)

4

32 GARANTIEERKLARUNG (DE)

1.) Gewdhrleistung

HOLZMANN MASCHINEN GmbH gewahrt fur elektrische und mechanische Bauteile eine Gewahrleistungsfrist von 2 Jahren
fur den nicht gewerblichen Einsatz;

bei gewerblichem Einsatz besteht eine Gewahrleistung von 1Jahr, beginnend ab dem Erwerb des
Endverbrauchers/Kaufers. HOLZMANN MASCHINEN GmbH weist ausdricklich darauf hin, dass nicht alle Artikel des
Sortiments fur den gewerblichen Einsatz bestimmt sind. Treten innerhalb der oben genannten Fristen/Mangel auf, welche
nicht auf im Punkt ,Bestimmungen” angefuhrten Ausschlussdetails beruhen, so wird HOLZMANN MASCHINEN GmbH
nach eigenem Ermessen das Gerat reparieren oder ersetzen.

2.) Meldung

Der Handler meldet schriftlich den aufgetretenen Mangel am Gerat an HOLZMANN MASCHINEN GmbH. Bei berechtigtem
Gewahrleistungsanspruch wird das Gerat beim Handler von HOLZMANN MASCHINEN GmbH abgeholt oder vom Handler
an HOLZMANN MASCHINEN GmbH gesandt. Retoursendungen ohne vorheriger Abstimmung mit HOLZMANN
MASCHINEN CmbH werden nicht akzeptiert und kdnnen nicht angenommen werden. Jede Retoursendung muss mit
einer von HOLZMANN MASCHINEN GmbH Ubermittelten RMA-Nummer versehen werden, da ansonsten eine
Warenannahme und Reklamations- und Retourbearbeitung durch HOLZMANN MASCHINEN GmbH nicht méglich ist.

3.) Bestimmungen

a) Gewahrleistungsanspruche werden nur akzeptiert, wenn zusammen mit dem Gerat eine Kopie der Originalrechnung
oder des Kassenbeleges vom Holzmann Handelspartner beigelegt ist. Es erlischt der Anspruch auf Gewahrleistung, wenn
das Gerat nicht komplett mit allen Zubehorteilen zur Abholung gemeldet wird.

b) Die Gewahrleistung schlieBt eine kostenlose Uberprifung, Wartung, Inspektion oder Servicearbeiten am Gerat aus.
Defekte aufgrund einer unsachgemafBen Benutzung durch den Endanwender oder dessen Handler werden ebenfalls nicht
als Gewahrleistungsanspruch akzeptiert.

c) Ausgeschlossen sind Defekte an Verschleiteilen wie z. B. Kohlebursten, Fangsacke, Messer, Walzen, Schneideplatten,
Schneideeinrichtungen, Fihrungen, Kupplungen, Dichtungen, Laufrader, Sageblatter, Hydraulikéle, Offiltern, Gleitbacken,
Schalter, Riemen, usw.

d) Ausgeschlossen sind Schaden an den Geraten, welche durch unsachgemafe Verwendung, durch Fehlgebrauch des
Gerates (nicht seinem normalen Verwendungszweckes entsprechend) oder durch Nichtbeachtung der Betriebs- und
Wartungsanleitungen, oder héhere Gewalt, durch unsachgemafie Reparaturen oder technische Anderungen durch nicht
autorisierte Werkstatten oder den Geschaftspartnern selbst, durch die Verwendung von nicht originalen HOLZMANN
Ersatz- oder Zubehorteilen, verursacht sind.

e) Entstandene Kosten (Frachtkosten) und Aufwendungen (Prufkosten) bei nichtberechtigten Gewahrleistungsanspriichen
werden nach Uberpriifung unseres Fachpersonals dem Geschéftspartnern oder Handler in Rechnung gestellt.

f) Gerate auBBerhalb der Gewahrleistungsfrist: Reparatur erfolgt nur nach Vorauskasse oder Handlerrechnung gemaf des
Kostenvoranschlages (inklusive Frachtkosten) der HOLZMANN MASCHINEN GmbH.

g) Gewahrleistungsanspruche werden nur fur den Geschaftspartnern eines HOLZMANN Handlers, welcher das Gerat direkt
bei der HOLZMANN MASCHINEN GmbH erworben hat, gewahrt. Diese Ansprlche sind bei mehrfacher VerauRerung des
Gerates nicht Ubertragbar

4.) Schadensersatzanspriiche und sonstige Haftungen

Die HOLZMANN MASCHINEN GmbH haftet in allen Fallen nur beschrankt auf den Warenwert des Gerates.
Schadensersatzanspriche aufgrund schlechter Leistung, Mangel, sowie Folgeschaden oder Verdienstausfalle wegen eines
Defektes wahrend der Gewahrleistungsfrist werden nicht anerkannt. HOLZMANN MASCHINEN GmbH besteht auf das
gesetzliche Nachbesserungsrecht eines Gerates.

SERVICE

Nach Ablauf der Garantiezeit kdnnen Instandsetzungs- und Reparaturarbeiten von entsprechend geeigneten Fachfirmen
durchgefuhrt werden. Es steht Ihnen auch die HOLZMANN MASCHINEN GmbH weiterhin gerne mit Service und Reparatur
zur Seite. Stellen Sie in diesem Fall eine unverbindliche Kostenanfrage

. per Mail an service@holzmann-maschinen.at.

. oder nutzen Sie das Online Reklamations- bzw. Ersatzteilbestellformular, zur Verfigung gestellt auf unserer
Homepage — Kategorie SERVICE.

HOY! ZMNMANIN MACCHINIEN Crabhid wvanana bhAal=-rmarnrrm rmac~rhilman A+ m



